विषय :- वित्तीय वर्ष 205-6 में कार्यान्वित की जाने वाली “भू-संरक्षण एवं वनरोपण 
योजना” (जनजातीय क्षेत्रीय उपयोजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वनों पर वृक्षारोपण, 
भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण एवं शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोपण का अग्रिम कार्य (प्रथम 
वर्ष) के लिए कुल 42.894 लाख (एक करोड़ बारह लाख नेवासी हजार एक 
सौ रुपये) मात्र का ऑन-लाईन उप आवंटन के संबंध में। 

प्रसंग :- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 04,/यो0बजट-53 ,/ 205--20 / स्वी० व0 प0 
दिनांक-26.06.2045 एवं आ0आएसंख्या-04 / यो0बजट-53 ,/ 205--49 अ0व0प0 
दिनांके--04.07.2045 | 

महाशय, 
वित्तीय वर्ष 205-6 में कार्यान्वित की जानेवाली “मू-संरक्षण एवं वनरोपण 

योजना“ (जनजातीय क्षेत्रीय उपयोजना) के अन्तर्गत अवकृष्ट वनों पर वृक्षारोपण, भू-संरक्षण एवं 

वृक्षारोपण एवं शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोपण का अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष) के लिए कुल 442.894 

लाख (एक करोड़ बारह लाख नेवासी हजार एक सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन-लाईन उप 

आवंटन उपर्युक्त वर्णित वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 04,/यो0बजट-53 ,/ 205-- 20 / स्वी0 

व0 प0 दिनांक--26.06.2045 एवं आ0आए0संख्या-04 / यो0बजट-53 ,/ 2045--49 अ0व0प० दिनांक-04. 

07.205 के अन्तर्गत किया जा रहा है।

[...]

क्र0 शीर्ष का नाम प्राथमिक इकाई विपत्र कोड़ आवंटित राशि 
सं0 

796-जनजातीय क्षेत्रीय मजदूरी 
ह उपयोजना मजदूर 972406079606003 06.022 

, उप शीर्ष 09-मू-संरक्षण 
एवं वनरोपण योजना आपूर्ति एवं सामग्री | 9724060796060323 6,869 

कुल आवंटित राशि 42.89]           

अर्थात्‌ कुल 442.894 लाख (एक करोड़ बारह लाख नेवासी हजार एक सौ 

रुपये) मात्र राशि आवंटित की जाती है। ऑन-लाईन उप आवंटन की प्रति संलग्न है। 

972045-4696ए८/0:7004/एऐ.7९70 909]757250/ टएाइशर०//ग4वए५काटह #०ए+*/507 एणा5. (57/ , & चर १ >> 

3३६ फट 
५५८८-३०

3. वर्त्तमान आवंटित कुल 442.894 लाख (एक करोड़ बारह लाख नेवासी हजार है